
Høreforeningen Vesthimmerland og Rebild Lokalafdeling
Att: Anders Vilhelm Steensgaard Jensen
Dr. Holmsvej 9
9600 Aars

Sagsnummer: 113476

København, den 13. april 2023

Tilskud fra Udlodningsmidler til Friluftsliv

Som svar på jeres ansøgning vedrørende

Bålhygge, ravjagt og stenaldermad

har Friluftsrådets bestyrelse besluttet at yde et

Tilskud til to åbne arrangementer med stenaldermad, museumsformidling og ravjagt. Målgruppen
er personer med nedsat hørelse eller bevægelsesfunktion. Udstyret vil fremover blive brugt til
lignende aktiviteter.
Til kommunikation, materialer, løn til formidlere, leje af museum og forplejning.

Tilskuddet er på 25.500 kr. 

Kun en del af projektet støttes. For at det fulde tilskud kan udbetales, skal der være afholdt udgifter for
mindst 25.500 kr. 

Revision støttes ikke.

Der er i bevillingen lagt særlig vægt på følgende forhold i projektet:

Der forventes i alt 80 deltagere. 
Arrangementerne vil foregå på Nat i Naturen-dagen den 2. september 2023 og den efterfølgende aften
den 3. september 2023.
Det er gratis at deltage i arrangementerne.
Tilbuddet formidles bredt via lokalaviser, sociale medier og opslag i lokalområdet.

Hvad skal være opfyldt, for at tilskuddet kan udbetales?
 - Det er et krav, at de støttede aktiviteter gennemføres i perioden 1. marts 2023 - 1. juli 2024.

 - Projektet skal gennemføres i overensstemmelse med den indsendte projektbeskrivelse og budget,
medmindre der er indhentet forudgående godkendelse hos Friluftsrådets Tilskudsadministration.

Såfremt projektet ikke kan gennemføres som beskrevet i ansøgningen, skal det meddeles Friluftsrådets
Tilskudsadministration hurtigst muligt.

Væsentlige afvigelser fra budget eller projektbeskrivelse kan medføre at tilskuddet reduceres eller
bortfalder.

Som beskrevet i rammerne for puljen er det et krav, at arrangementer, der afvikles på Nat i
Naturen-dagen den 2.-3. september 2023, meldes ind til en fælles kalender. Hvis jeres projekt
omfatter et - eller flere - arrangement(er) på Nat i Naturen-dagen, bedes I derfor registrere
dette/disse i den kalender, som findes her natinaturen.dk/opret-arrangement.
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Hvornår udbetales tilskuddet, og hvilken dokumentation skal indsendes?

Udbetaling af tilskuddet kan finde sted, når projektet er afsluttet, og samtlige udgifter er afholdt.
I løbet af tilsagnsperioden har I mulighed for at anmode om en delvis udbetaling på baggrund af
dokumentation for afholdte udgifter i form af et underskrevet delregnskab og kort redegørelse for de
afsluttede dele af projektet. Se vejledning om udarbejdelse af projektregnskaber på 
www.friluftsraadet.dk/tilskud-til-friluftsliv/tilskud-til-projekter/vejledning-til-stoettemodtagere.

Når projektet er afsluttet, og alle udgifter er afholdt, skal I indsende følgende:

 - Et projektregnskab for den del af projektet, som Friluftsrådets bestyrelse har valgt at støtte.
Regnskabet opstilles som det indsendte budget og i den skabelon, der findes på 
www.friluftsraadet.dk/tilskud/projektregnskab. Regnskabet skal påtegnes i overensstemmelse
med den vedlagte instruks.

Friluftsrådets revisor foretager stikprøvevist kontrol blandt alle udbetalte projekttilskud, og I vil
derfor kunne blive kontaktet i forbindelse med ekstern bekræftelse af tilskudsforhold. I bedes derfor
opbevare regnskabsmaterialet i henhold til bogføringsloven i 5 år fra udgangen af det regnskabsår,
materialet vedrører.

 - Fotos fra projektets udførelse. Friluftsrådet kan frit anvende disse fotos.

 - Fortæl andre, at projektet er støttet med Udlodningsmidler til Friluftsliv via en nyhed på jeres
hjemmeside, et opslag på Facebook eller lignende. Logo hentes på
www.friluftsraadet.dk/tilskud/logo. Dette skal dokumenteres, f.eks. med et link eller et skærmprint.

 - Et evalueringsskema, som udfyldes ved at logge på www.fr-tips.dk med sagsnummer og e-mail. Til
orientering er skemaet vedlagt.

 - Oplysning om den bankkonto, hvortil tilskuddet skal overføres (dvs. bevillingshavers registrerings- og
kontonummer).

Ovennævnte dokumentation indsendes ved at logge på www.fr-tips.dk med sagsnummer og e-mail.
Friluftsrådets Tilskudsadministration vil sørge for udbetaling af tilskuddet snarest derefter.

Fristen for at indsende den nødvendige dokumentation er den 1. oktober 2024.

Formidling af projektet

Fortæl gerne de lokale medier, at I har fået støtte til dette projekt. I kan finde gode råd til
pressemeddelelser og hente en skabelon på www.friluftsraadet.dk/tilskud/presse

Har du spørgsmål?

Hvis du har spørgsmål til brevets indhold, er du velkommen til at kontakte Friluftsrådets
Tilskudsadministration på tlf. 33 79 00 79 (tast 2).
Ved henvendelse om sagen oplys venligst sagsnummer 113476.

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der har det endelige ansvar for fordelingen af Udlodningsmidler til
Friluftsliv. Afgørelser vedrørende konkrete ansøgninger kan påklages til Friluftsrådets bestyrelse per
mail til tilskud@friluftsraadet.dk. Fristen for at klage er fire uger fra dags dato. Klager over
Friluftsrådets overordnede forvaltning af puljen kan ske til Naturstyrelsen, der har
tilsynsforpligtigelse med puljen. Fristen for at klage til Naturstyrelsen er fire uger fra dags dato, eller,
såfremt der først er klaget til Friluftsrådet over den konkrete afgørelse, fire uger fra datoen på
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Friluftsrådets svarbrev.

Vi ønsker jer held og lykke med gennemførelsen af projektet.

Med venlig hilsen

Flemming Larsen
Formand for bevillingskomitéen
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